
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 796 del 18/03/2022

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - CULTURA, PROMOZIONE TURISTICA, SPORT,
POLITICHE COMUNITARIE, PERSONALE E INNOVAZIONE

TECNOLOGICA

DATA 18/03/2022
NUMERO 796

OGGETTO: Procedura selettiva finalizzata al conferimento di un incarico dirigenziale a tempo
determinato su posizione extradotazionale denominata “Procedure Intersettoriali” ex art. 110,
comma 2, del D. Lgs. 267/2000. Approvazione verbale Commissione e individuazione rosa dei
candidati idonei.

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto

Sindacale n. 39 del 11/10/2021;

PRESO ATTO della Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 20 gennaio 2022 con la quale, tra l’altro è

stata modificata la macrostruttura dell’Ente, istituendo una nuova Posizione di lavoro denominata

“Procedure Intersettoriali”, posta alle dirette dipendenze del Sindaco, cui sarà assegnata una figura

Dirigenziale Extradotazione Organica da individuare ai sensi dell’art. 110 comma 2 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO Il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024 approvato con la Deliberazione

di Giunta Comunale n. 23 del 28.01.2022, ove è stato individuato, tra l’altro, n. 1 posto di Dirigente

Amministrativo per la copertura ex art. 110 c. 2 del D. Lgs. 267/2000 a tempo pieno e determinato,

tre anni;

VISTO l’art. l'art 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che “Il regolamento sull'ordinamento

degli uffici e dei servizi, negli enti in cui è prevista la dirigenza, stabilisce i limiti, i criteri e le modalità con

cui possono essere stipulati, al di fuori della dotazione organica, contratti a tempo determinato per i

dirigenti e le alte specializzazioni, fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali

contratti sono stipulati in misura complessivamente non superiore al 5 per cento del totale della

dotazione organica della dirigenza e dell'area direttiva e comunque per almeno una unità”;

PRESO ATTO dell’art. 17 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con la

Deliberazione della Giunta Comunale n. 272 in data 28 dicembre 2017 e ss.mm.ii. con il quale è stato

disciplinato il suddetto istituto;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 796 del 18/03/2022

PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 311 dell’1 febbraio 2022, con la quale si è proceduto

ad indire la procedura selettiva finalizzata al conferimento di un incarico dirigenziale a tempo pieno e

determinato, tre anni, su posizione extradotazionale denominata “Procedure Intersettoriali” ex art. 110,

comma 2, del D. Lgs. 267/2000, approvando, conseguentemente, il bando di selezione la copertura di n.

1 posto di Dirigente Tecnico a tempo pieno e determinato ai sensi dell’art. 110 comma 2 del D. Lgs.

267/2000;

RICHIAMATE le seguenti Determinazioni Dirigenziali:

- la n. 685 del 07.03.2022 con la quale è stata disposta l’ammissione con riserva/esclusione dei

candidati alla procedura selettiva finalizzata al conferimento di un incarico di Dirigente

Amministrativo a tempo Pieno e Determinato, tre anni, su Posizione Extra-dotazionale

denominata “Procedure Intersettoriali” ex. Art. 110, comma 2, del D. Lgs. 267/2000;

- la n. 755 del 14.03.2022 con la quale è stata nominata la Commissione Esaminatrice della

procedura selettiva finalizzata al conferimento di un incarico di Dirigente Amministrativo a

tempo Pieno e Determinato, tre anni, su Posizione Extra-dotazionale denominata “Procedure

Intersettoriali” ex. Art. 110, comma 2, del D. Lgs. 267/2000

VISTO il verbale n. 1 del 14 marzo 2022 della Commissione esaminatrice;

PRESO ATTO degli esiti del colloquio svolto in data 14.03.2022;

VERIFICATO che sono risultati idonei per ciascuna delle posizioni dirigenziali di cui alla selezione stessa i

seguenti candidati:

Cognome e nome GIUDIZIO

Dr. C.M. IDONEO

D.ssa M.A. IDONEA

Dr.ssa M.M.T. IDONEA

Dr.ssa P.R. IDONEA

Dr. P.M. IDONEO

DATO ATTO CHE:

- in caso di inerzia il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal Segretario

Generale;

- il responsabile unico del procedimento è individuato nella persona dello scrivente Dirigente;

- in merito al procedimento in parola, non vi è conflitto di interesse fra il sottoscritto Dirigente ed

il destinatario finale del medesimo;

- il provvedimento verrà contestualmente inoltrato all’Ufficio competente per la dovuta

pubblicazione nell’apposita sezione del Sito Istituzionale-Amministrazione Trasparente;

VISTE:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/01/2021 di approvazione del Documento

Unico di Programmazione (DUP 2021/2023) e del bilancio di previsione finanziario relativo al

triennio 2021/2023;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 23/02/2021 ad oggetto “Approvazione Piano

Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2022/2023, Piano degli Obiettivi (PDO) e Piano della

Performance 2021/2022/2023;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 796 del 18/03/2022

VISTI:

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

- il D.Lgs. 165/2001;

- il D.P.R. 487/1997 e successive modificazioni e integrazioni;

- la Legge 241/90 e ss.mm.ii.;

- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e

s.m.i.;

D E T E R M I N A

1) di richiamare e approvare integralmente quanto specificato in narrativa;

2) di approvare il verbale n. 1 del 14.03.2022 della Commissione Esaminatrice della selezione finalizzata

al conferimento di un incarico dirigenziale a tempo pieno e determinato, per anni tre, su posizione

extra-dotazionale denominata “Procedure Intersettoriali” ex art. 110, comma 2, del D. Lgs.

267/2000e ss.mm.ii;

3) di trasmettere al Sindaco pro tempore la rosa degli idonei alla selezione finalizzata al conferimento

di un incarico dirigenziale a tempo determinato su posizione extra-dotazionale denominata

“Procedure Intersettoriali” ex art. 110, comma 2, del D. Lgs. 267/2000e ss.mm.ii, secondo i seguenti

nominativi:

Cognome e nome GIUDIZIO

Dr. C.M. IDONEO

D.ssa M.A. IDONEA

Dr.ssa M.M.T. IDONEA

Dr.ssa P.R. IDONEA

Dr. P.M. IDONEO

4) di individuare, in base all’art. 5 della L. 241/90, nel sottoscritto, il responsabile del procedimento;

5) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e di procedere alla

comunicazione ai candidati di cui al presente atto mediante pubblicazione nell’albo pretorio e nel

sito istituzionale dell’Ente nell’area riservata Amministrazione Trasparente – sezione Bandi di

Concorso -;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 796 del 18/03/2022

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
SCOGNAMIGLIO LORIS

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-03-21T14:18:14+0100
	LORIS SCOGNAMIGLIO




